
DOBRODRUŽSTVÍ, CO VÁS VYTÁHNE 
Z POHODLÍ DOMOVA PŘÍMO DO DOUPĚTE 
LENIVÉHO DRAKA!
Společně zodpovězte sérii otázek. Projeďte všemi 
zastávkami na cestě za dobrodružstvím, a kdo ví, 
třeba si vysloužíte i odznak za bezmezné zásluhy!

OBSAH
• 1 kapsa
• 40 karet s otázkami (640 otázek)
• 1 mapa dobrodružství 

(držíte ji v rukou!)
• 1 malá tužka
• 1 samolepka odznaku za bezmezné zásluhy

POPIS ZASTÁVKY

HVĚZDY
Vybarví se, jakmile zastávku pokoříte.

POŘADÍ OTÁZEK
Všechny otázky, které je třeba zodpovědět - 
zleva doprava.

OTÁZKA
Vždy určuje téma 
a stupeň obtížnosti (1-4). 

ČTENÁŘ táhne vrchní kartu z připraveného balíčku 
a najde otázku dle nahlášeného tématu a obtížnosti, 
kterou přečte nahlas.

1  

2  

3  

4  

1  

2  

3  

4  

 1.  Mario, Luigi, Peach, Toad, Bowser, Yoshi, Wario, Donkey Kong  2.  Zeus 

 3.  Heroin/kokain/alkohol  4.  Idefix  1.  Ježíš Kristus  2.  1914 

 3.  Panamericana (+/- 30 000 km)  4.  Chichén Itzá

Jmenujte 3 postavy ze hry Mario Kart 64 platformy Nintendo.

Kdo byl dle řecké mytologie otcem Hérakla?

Na čem byl závislý Sherlock Holmes v knihách sira Artura Conana 

Doyla?

Jak se jmenuje pes z filmů a komiksů o Asterixovi a Obelixovi?

Kdo je vypodobněn na nejznámější soše v brazilském 

Rio de Janeiru?Ve kterém roce byla uvedena do provozu první letecká společnost: 

1914, 1945, nebo 1967?Jak se nazývá nejdelší dálniční síť na světě?
Který ze sedmi divů moderního světa se nachází v Mexiku?

5

Ke 4 nahlášeným 
kartám přidávám další 

3, v balíčku mám tedy 

celkem 7 karet.

1  

2 

3 

4 

1  
2 

3 

4 

JÍDLO

Tesla a Edison byli ve při: Střídavý, či stejnosměrný proud. 

Který názor zastával Tesla?

Ve kterém roce bylo vynalezeno kolo? (Tolerance 1000 let.)

Ze které země pocházel lékárník a vynálezce burákového másla 

Marcellus Gilmore Edson?

Za jakým účelem bylo původně vynalezeno kolo?

Která země je předním světovým producentem javorového 

sirupu?

Co NEmají správně obsahovat rozinky: přírodní cukr, přidaný cukr 

nebo ani jedno?

Která rostlina představuje 20 % celosvětové produkce cukru 

a pěstuje se v chladnějších podnebích než cukrová třtina?

Hovězímu boku bez kostí se také říká: pupek, kližka, nebo ořech?

 1.  Střídavý proud  2.  3500 př. n. l.  3.  Kanada  4.  Pro keramiku  1. Kanada 

 2.  Přidaný cukr  3.  Cukrová řepa  4.  Pupek

1  

2 

3 

4 

1  

2 

3 

4 

JÍDLO

Tesla a Edison byli ve při: Střídavý, či stejnosměrný proud. 

Který názor zastával Tesla?

Ve kterém roce bylo vynalezeno kolo? (Tolerance 1000 let.)

Ze které země pocházel lékárník a vynálezce burákového másla 

Marcellus Gilmore Edson?

Za jakým účelem bylo původně vynalezeno kolo?

Která země je předním světovým producentem javorového 

sirupu?

Co NEmají správně obsahovat rozinky: přírodní cukr, přidaný cukr 

nebo ani jedno?

Která rostlina představuje 20 % celosvětové produkce cukru 

a pěstuje se v chladnějších podnebích než cukrová třtina?

Hovězímu boku bez kostí se také říká: pupek, kližka, nebo ořech?

 1.  Střídavý proud  2.  3500 př. n. l.  3.  Kanada  4.  Pro keramiku  1. Kanada 

 2.  Přidaný cukr  3.  Cukrová řepa  4.  Pupek

1  

2 

3 

4 

1  

2 

3 

4 

 1.  Mario, Luigi, Peach, Toad, Bowser, Yoshi, Wario, Donkey Kong  2.  Zeus 

 3.  Heroin/kokain/alkohol  4.  Idefix  1.  Ježíš Kristus  2.  1914 

 3.  Panamericana (+/- 30 000 km)  4.  Chichén Itzá

Jmenujte 3 postavy ze hry Mario Kart 64 platformy Nintendo.

Kdo byl dle řecké mytologie otcem Hérakla?

Na čem byl závislý Sherlock Holmes v knihách sira Artura Conana 

Doyla?

Jak se jmenuje pes z filmů a komiksů o Asterixovi a Obelixovi?

Kdo je vypodobněn na nejznámější soše v brazilském 

Rio de Janeiru?

Ve kterém roce byla uvedena do provozu první letecká společnost: 

1914, 1945, nebo 1967?

Jak se nazývá nejdelší dálniční síť na světě?

Který ze sedmi divů moderního světa se nachází v Mexiku?

1  

2 

3 

4 

1  

2 

3 

4 

 1.  Mario, Luigi, Peach, Toad, Bowser, Yoshi, Wario, Donkey Kong  2.  Zeus 

 3.  Heroin/kokain/alkohol  4.  Idefix  1.  Ježíš Kristus  2.  1914 

 3.  Panamericana (+/- 30 000 km)  4.  Chichén Itzá

Jmenujte 3 postavy ze hry Mario Kart 64 platformy Nintendo.

Kdo byl dle řecké mytologie otcem Hérakla?

Na čem byl závislý Sherlock Holmes v knihách sira Artura Conana 

Doyla?

Jak se jmenuje pes z filmů a komiksů o Asterixovi a Obelixovi?

Kdo je vypodobněn na nejznámější soše v brazilském 

Rio de Janeiru?

Ve kterém roce byla uvedena do provozu první letecká společnost: 

1914, 1945, nebo 1967?

Jak se nazývá nejdelší dálniční síť na světě?

Který ze sedmi divů moderního světa se nachází v Mexiku?

1  

2 

3 

4 

1  
2 

3 

4 

JÍDLO

Tesla a Edison byli ve při: Střídavý, či stejnosměrný proud. 

Který názor zastával Tesla?

Ve kterém roce bylo vynalezeno kolo? (Tolerance 1000 let.)

Ze které země pocházel lékárník a vynálezce burákového másla 

Marcellus Gilmore Edson?

Za jakým účelem bylo původně vynalezeno kolo?

Která země je předním světovým producentem javorového 

sirupu?

Co NEmají správně obsahovat rozinky: přírodní cukr, přidaný cukr 

nebo ani jedno?

Která rostlina představuje 20 % celosvětové produkce cukru 

a pěstuje se v chladnějších podnebích než cukrová třtina?

Hovězímu boku bez kostí se také říká: pupek, kližka, nebo ořech?

 1.  Střídavý proud  2.  3500 př. n. l.  3.  Kanada  4.  Pro keramiku  1. Kanada 

 2.  Přidaný cukr  3.  Cukrová řepa  4.  Pupek

1  

2 

3 

4 

1  

2 

3 

4 

JÍDLO

Tesla a Edison byli ve při: Střídavý, či stejnosměrný proud. 

Který názor zastával Tesla?

Ve kterém roce bylo vynalezeno kolo? (Tolerance 1000 let.)

Ze které země pocházel lékárník a vynálezce burákového másla 

Marcellus Gilmore Edson?

Za jakým účelem bylo původně vynalezeno kolo?

Která země je předním světovým producentem javorového 

sirupu?

Co NEmají správně obsahovat rozinky: přírodní cukr, přidaný cukr 

nebo ani jedno?

Která rostlina představuje 20 % celosvětové produkce cukru 

a pěstuje se v chladnějších podnebích než cukrová třtina?

Hovězímu boku bez kostí se také říká: pupek, kližka, nebo ořech?

 1.  Střídavý proud  2.  3500 př. n. l.  3.  Kanada  4.  Pro keramiku  1. Kanada 

 2.  Přidaný cukr  3.  Cukrová řepa  4.  Pupek

×7

Jmenujte 3 postavy 
ze hry Mario Kart 64 
platformy Nintendo.

1  

2 

3 

4 

1  
2 

3 

4 

JÍDLO

Tesla a Edison byli ve při: Střídavý, či stejnosměrný proud. 

Který názor zastával Tesla?

Ve kterém roce bylo vynalezeno kolo? (Tolerance 1000 let.)

Ze které země pocházel lékárník a vynálezce burákového másla 

Marcellus Gilmore Edson?

Za jakým účelem bylo původně vynalezeno kolo?

Která země je předním světovým producentem javorového 

sirupu?

Co NEmají správně obsahovat rozinky: přírodní cukr, přidaný cukr 

nebo ani jedno?

Která rostlina představuje 20 % celosvětové produkce cukru 

a pěstuje se v chladnějších podnebích než cukrová třtina?

Hovězímu boku bez kostí se také říká: pupek, kližka, nebo ořech?

 1.  Střídavý proud  2.  3500 př. n. l.  3.  Kanada  4.  Pro keramiku  1. Kanada 

 2.  Přidaný cukr  3.  Cukrová řepa  4.  Pupek

1  

2 

3 

4 

1  

2 

3 

4 

 1.  Mario, Luigi, Peach, Toad, Bowser, Yoshi, Wario, Donkey Kong  2.  Zeus 

 3.  Heroin/kokain/alkohol  4.  Idefix  1.  Ježíš Kristus  2.  1914 

 3.  Panamericana (+/- 30 000 km)  4.  Chichén Itzá

Jmenujte 3 postavy ze hry Mario Kart 64 platformy Nintendo.

Kdo byl dle řecké mytologie otcem Hérakla?

Na čem byl závislý Sherlock Holmes v knihách sira Artura Conana 

Doyla?

Jak se jmenuje pes z filmů a komiksů o Asterixovi a Obelixovi?

Kdo je vypodobněn na nejznámější soše v brazilském 

Rio de Janeiru?

Ve kterém roce byla uvedena do provozu první letecká společnost: 

1914, 1945, nebo 1967?

Jak se nazývá nejdelší dálniční síť na světě?

Který ze sedmi divů moderního světa se nachází v Mexiku?

Líc
Rub

HRDINOVÉ

1

ČTENÁŘ, chopí se kapsy a má na starosti 
čtení otázek!

MAPMISTR, ujme se mapy a tužky! Má na starosti záznam 
průběhu vašeho dobrodružství do mapy.

ŘEČNÍK, rozhoduje, která odpověď bude 
konečná!

Řidič
Řídí vozidlo.

Antropolog
Sleduje dění kolem 
a hodnotí ubíhající přírodu.

Zásobovač
Stará se o občerstvení.

Bard
Přidává k věhlasu skupiny 
prostřednictvím písně.

VÝZVY NAVÍC
Projetí poslední zastávky vám odemkne možnost bonusových výzev!

VÝZVA: NÁHLÁ SMRT (4×)
Správně zodpovězte tolik otázek za sebou, kolik zvládnete. Otázky 
vybírejte dle určené obtížnosti napříč všemi tématy – jen se nesmíte 
splést! Například, výzva vlevo se týká obtížnosti 1. stupně. Abyste výzvu 
splnili, musíte správně zodpovědět celkem 10 otázek za sebou. Můžete 
pokračovat, dokud neuděláte chybu nebo se rozhodnete skončit. Pokud 
chcete výzvu zkusit znovu, musíte od začátku.

VÝZVA: VE SVĚTĚ (4×)
Jste na cestách a chcete si hru trochu opepřit? Vystupte z auta 
a hledejte odpovědi kolem sebe. Výzvu splníte, pokud dostanete 
správné odpovědi.

stupeň
obtížnosti 

cíle

Hvězdy k výhře

20 30 4010

1

TUTORIÁL NAUČTE SE PRAVIDLA
      V  10  SNADNÝCH KROCÍCH!

Drazí cestovatelé, ujměte se rolí! Každý hráč si smí vybrat 
jednu či více rolí a dle libosti je během cesty střídat – 
ideálně vždy na nové zastávce. Vaše možnosti jsou:

MAPMISTR zkoumá symboly zastávky, 
kterou máte projet. Počet symbolů 
odpovídá počtu otázek, které máte 
zodpovědět. Toto číslo přečte nahlas.
1 symbol = 1 karta otázek  

10

1

Vybarvuji 

2 hvězdy!

MAPMISTR vybarvuje hvězdy!

ČTENÁŘ sdělí mapmistrovi, kolik karet 
otázek zbývá v balíčku. Každá ze zbývajících 
karet představuje jednu hvězdu 
dané zastávky. 
Pokud je v balíčku: 

• 1 karta, vybarvíte 1 hvězdu.
• 2 karty, vybarvíte 2 hvězdy.
• 3 karty, vybarvíte 3 hvězdy.

Zbývají nám 
2 karty.

ČTENÁŘ poslechne mapmistra a vytvoří balíček 
karet otázek sestávající z nahlášeného počtu karet 
+ vždy 3 karty navíc. 

ČTENÁŘ kartu otočí a přesvědčí se 
o správné odpovědi. 

Nesprávná odpověď - to se stane...
ČTENÁŘ vrátí kartu do kapsy a z připraveného balíčku 
bere další. Přečte otázku stejného tématu 
a obtížnosti.
Pokračujte ve stejném tématu a obtížnosti, dokud 
neodpovíte správně.
Píchli jste!  Pokud jste balíček s otázkami vyčerpali, 
vraťte se ke kroku č.   2   a postup opakujte. JE TO V KAPSE!

Narazili jste na otázku, kterou už jste 
měli? Tak prima! To vám pomůže se 
posunout dál o něco rychleji... pokud 
si odpověď vybavíte. 

Hvězdy jsou vaše! 
(Děkovat nám nemusíte.)

CESTOVATELÉ  mezi sebou debatují, 
dokud se neshodnou na odpovědi. 
 

ŘEČNÍK  
zřetelným hlasem hlásí 
konečnou odpověď.

Peach...

Ta houba...

... co? To ne!

... Toad

Browser...

Mario, Luigi, Toad

6

MAPMISTR nahlašuje téma a obtížnost 
další otázky v pořadí.

Správná odpověď -  paráda!
Karta otázek putuje zpět do kapsy 
a vy se posouváte  k další otázce 
v pořadí.

ČTENÁŘ opakuje kroky č.   4   -  7  ,  dokud 
nejsou všechny otázky správně 
zodpovězeny.

7

9

8

10

2

3

MAPMISTR hlásí téma a stupeň obtížnosti 
první otázky z pořadí na zastávce.

Hrdinové,  
obtížnost 1.

Ot. 1 Hrdinové  ........................obtížnost  1 

Ot. 2 Cestování .......................obtížnost 2 

Ot. 3 Vynálezy ........................ obtížnost 3

Ot. 4 Jídlo ................................ obtížnost 4

3

4

2

1

4

SLÁVA! Pokořili jste 
zastávku 0! Zbývá jen 
vybarvit hvězdy!

TUTORIÁL JE NYNÍ U KONCE!
Vypadá to, že vaše dobrodružství může začít! 
Otočte tato pravidla a vlevo dole vyrazte na 
cestu na zastávce č. 1. Pokořte první zastávku 
a pokračujte dál!

Cestování, 
obtížnost 2.

1

Telefon
Zavolejte někomu, 
kdo by mohl 
znát odpověď na 
potřebnou otázku.

Benzínka
Zkuste se na otázku 
zeptat prodavače 
na benzínce.

Kavárna
Položte potřebnou 
otázku servírce 
v kavárně.

Turista
Zeptejte se na potřeb-
nou otázku náhodného 
turisty či kolemjdoucího.

KORUNA ZÁSLUH (4×)
Vybarvěte korunu v případě, že máte hvězdy na všech předcházejících 
zastávkách na maximu. Odznak za bezmezné zásluhy získáte za vybarvení 
všech 4 korun!

Ptám se na novou otázku 
Hrdinové, obtížnost 1.

Vidím 4 symboly, čekají 

nás tedy 4 karty otázek.

4

Splnili jste výzvu? Obtáhněte 
přerušovanou čáru v obvodu 
hvězdy!

Vybarvěte hvězdu a přidejte si 
k některé zastávce jednu 
hvězdu navíc!

Na každé karteě je
 16 otázek 

a 4 témata se 4 stupni obtížností.

Každá karta otáze
k 

obsahuje všechny 

možnosti témat 

i obtížností.

CESTOVÁNÍ

1
VYNÁLEZY

1
JÍDLO

1
TÉMATA

Nechcete číst pravidla?
Podívejte se na videonávod!

Český překlad: Tereza Pádecká
DTP: Petra Hochmannová
Vedoucí projektu: Marek Vejborný, Barbora Šulcová

Hledáte inspiraci? Chcete si (nejen) o našich hrách popovídat 
s dalšími nadšenými hráči? Připojte se do skupiny „Hry nás baví“!

Chybí vám komponenta nebo máte nějakou poškozenou? 
Napište nám na info@albi.cz, rádi Vám zdarma zašleme novou!

1  

2 

3 

4 

1  

2 

3 

4  1.  Mario, Luigi, Peach, Toad, Bowser, Yoshi, Wario, Donkey Kong  2.  Zeus 

 3.  Heroin/kokain/alkohol  4.  Idefix  1.  Ježíš Kristus  2.  1914 

 3.  Panamericana (+/- 30 000 km)  4.  Chichén Itzá

Jmenujte 3 postavy ze hry Mario Kart 64 platformy Nintendo.

Kdo byl dle řecké mytologie otcem Hérakla?

Na čem byl závislý Sherlock Holmes v knihách sira Artura Conana 

Doyla?

Jak se jmenuje pes z filmů a komiksů o Asterixovi a Obelixovi?

Kdo je vypodobněn na nejznámější soše v brazilském 

Rio de Janeiru?

Ve kterém roce byla uvedena do provozu první letecká společnost: 

1914, 1945, nebo 1967?

Jak se nazývá nejdelší dálniční síť na světě?

Který ze sedmi divů moderního světa se nachází v Mexiku?

1  

2 

3 

4 

1  
2 

3 

4 

JÍDLO

Tesla a Edison byli ve při: Střídavý, či stejnosměrný proud. 

Který názor zastával Tesla?

Ve kterém roce bylo vynalezeno kolo? (Tolerance 1000 let.)

Ze které země pocházel lékárník a vynálezce burákového másla 

Marcellus Gilmore Edson?

Za jakým účelem bylo původně vynalezeno kolo?

Která země je předním světovým producentem javorového 

sirupu?

Co NEmají správně obsahovat rozinky: přírodní cukr, přidaný cukr 

nebo ani jedno?

Která rostlina představuje 20 % celosvětové produkce cukru 

a pěstuje se v chladnějších podnebích než cukrová třtina?

Hovězímu boku bez kostí se také říká: pupek, kližka, nebo ořech?

 1.  Střídavý proud  2.  3500 př. n. l.  3.  Kanada  4.  Pro keramiku  1. Kanada 

 2.  Přidaný cukr  3.  Cukrová řepa  4.  Pupek

0
3

4

21

180º

Další voli
telné 

role:

Neexistující zastávka 
vytvoěěrená pro tutoriál.

0
3 421

0
3 421

0
3 421

0
3 421

0
3 421

Odpoveědi najdete 
na spodní straneě karty.

0
3 421


